
 

 

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 21.04.2021 № 44/5-2021 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 6/1-2017  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Чехов» 

 

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 6/1-2017 (в редакции решений Совета депутатов городского 

округа Чехов от 15.12.2017 № 124/8-2017, от 30.08.2018 № 137/11-2018, от 

26.12.2018 № 190/17-2018, от 30.05.2019 № 35/7-2019, от 26.03.2020 № 36/6-

2020, от 16.07.2020 № 75/12-2020) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.13. изложить в следующей редакции: 

«3.13.  В случае временной невозможности исполнения 

Председателем Совета депутатов своих полномочий, отсутствия Председателя 

Совета депутатов, досрочного прекращения полномочий Председателя Совета 

депутатов либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности временное исполнение полномочий Председателя Совета 

депутатов осуществляет заместитель Председателя Совета депутатов». 

1.2. Дополнить пунктом 3.14. следующего содержания: 

«3.14.  В случае невозможности исполнения полномочий 

Председателя Совета депутатов заместителем Председателя Совета депутатов 

Совет депутатов назначает временно исполняющим полномочия Председателя 

Совета депутатов одного из депутатов Совета депутатов». 

1.3. Дополнить Частью 4 «Заместитель председателя Совета 

депутатов» следующего содержания: 

 

 



 

«4.1. Заместитель Председателя Совета депутатов осуществляет свои 

полномочия на непостоянной основе. 

4.2. Заместитель Председателя Совета избирается на срок полномочий 

Совета депутатов открытым голосованием в порядке, предусмотренном для 

избрания Председателя Совета депутатов. 

4.3. Заместитель Председателя Совета избирается из числа депутатов 

Совета депутатов. Кандидатуры для избрания заместителя председателя 

Совета выдвигаются объединениями (фракциями) депутатов, депутатами, а 

также в порядке самовыдвижения. 

4.4. Заместитель Председателя Совета депутатов: 

4.4.1. организует взаимодействие Совета депутатов и органов местного и 

территориального общественного самоуправления, государственных органов 

управления, предприятий и организаций, средств массовой информации; 

4.4.2. вносит предложения о включении вопросов для обсуждения в 

повестку дня заседания Совета депутатов и в проект плана работы Совета 

депутатов на полугодие; 

4.4.3. организует работу по включению мероприятий по обращениям 

избирателей к депутатам в муниципальные программы городского округа 

Чехов и контроль за их исполнением; 

4.4.4.  выступает с докладами (информационными сообщениями) на 

заседаниях Совета депутатов, депутатских слушаниях, совещаниях; 

4.4.5. контролирует своевременность оформления протоколов заседаний, 

комиссий Совета депутатов; 

4.4.6. исполняет полномочия Председателя Совета депутатов в случае 

временной невозможности исполнения Председателем Совета депутатов своих 

полномочий, отсутствия Председателя Совета депутатов, досрочного 

прекращения полномочий Председателя Совета депутатов либо применения к 

нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения 

под стражу или временного отстранения от должности». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г.С. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов        Г. С. Козина 

 

 


